

Utbildningsplan för sammanhållen utbildning för vissa nyanlända invandrare i Hjo Kommun

Dokumenttyp

Plan

Fastställt/upprättad

2022-10-26, Ks § 125 av Kommunstyrelsen

Senast reviderad

2024-12-04, Ks § 156

Detta dokument gäller för

Barn och utbildning

Giltighetstid

Tillsvidare

Dokumentansvarig

Skolchef

Dnr

2022-220 2024-323



Syfte

Av skollagen framgår att den sammanhållna utbildningen som kommunerna ska tillhandahålla för vissa nyanlända invandrare syftar till att i strukturerad form ge deltagarna sådana kunskaper som de behöver för att kunna studera vidare eller etablera sig på arbetsmarknaden. Nyanlända elever som tar del av det arbetsmarknadspolitiska programmet "Etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare" (etableringsprogrammet) ska erbjudas svenska för invandrare (sfi), samhällsorientering och annan utbildning inom kommunal vuxenutbildning på grundläggande eller gymnasial nivå, kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning. Kravet på att ta del av utbildning brukar kallas utbildningsplikt.

Målgrupper

Målgruppen är nyanlända med kort tidigare utbildning som inte bedöms kunna matchas mot ett arbete under tiden i etableringsprogrammet. Målgruppen kan innefatta alltifrån nyanlända som saknar tidigare skolgång helt till de som har en skolbakgrund men inte slutfört en gymnasieutbildning. Utbildningen kan erbjudas andra individer med motsvarande behov om hemkommunen så bedömer

Omfattning

Den sammanhållna utbildning som kommunerna enligt skollagen tillhandahåller för vissa nyanlända invandrare under etableringsperioden om 24 månader, ska i genomsnitt under en fyraveckorsperiod omfatta minst 23 timmars undervisning i veckan. För varje elev ska det upprättas en individuell studieplan.

Inför utbildningsstart

Arbetsförmedlingen är den myndighet som anvisar till sammanhållen utbildning och meddelar den kommunala vuxenutbildningen vilka kommuninvånare som anvisats och för hur lång tid beslutet om sammanhållen utbildning gäller för den enskilde. Nyanlända elever som ska påbörja en sammanhållen utbildning kan i en inledande kartläggning få sina kunskaper och erfarenheter bedömda, möjlighet till validering av elevers kunskaper finns.

Den sammanhållna utbildningens inriktning

Den sammanhållna utbildningen ska:

- ha ett språk och kunskapsutvecklande innehåll
- vara relevant och meningsfullt för vardags-, samhälls-, arbetsliv samt vidare studier
- ska bidra till en god etablering i det svenska samhället
- vara arbetslivsrelevant och tillvarata elevernas tidigare erfarenhet av arbets- och vardagsliv

- möta individernas behov och mål
- omfatta minst 23 timmars undervisning i genomsnitt per vecka

Den sammanhållna utbildningens innehåll

Den sammanhållna utbildningen kan omfatta följande kurser och främjande insatser som kombineras utifrån elevers behov och mål:

- Svenska för invandrare (omfattande minst 15 timmars undervisning i genomsnitt per vecka)
- Orienteringskurser med ett eller flera av följande syften:

Medverka till väl underbyggda beslut om studie- eller yrkesval

Ge ökade studietekniska färdigheter

Ge stöd i form av yrkessvenska

Ge grundläggande digital kompetens

Ge grundläggande kunskaper om arbetsliv och arbetsmarknad i Sverige

- Kurser på grundläggande eller gymnasial nivå.
- Praktik

Vidare kan även andra insatser ingå, utifrån den enskildes behov och mål, som är gynnsamma för elevernas kunskapsutveckling som exempelvis fördjupad studie- och yrkesvägledning och studiebesök.

Hjo kommun erbjuder svenska för invandrare 15 timmar samt orienteringskurser i grundläggande kunskaper om arbetsliv, arbetsmarknad och samhälle, samt yrkessvenska.

Samverkan

Samverkan sker med Arbetsförmedlingen, se ovan. Vuxenutbildningen samverkar också med andra delar av kommunen som kan vara aktuella som exempelvis arbetsmarknadsenheten vid frågan om praktik. Den strukturerade och väletablerade samverkan mellan kommunala vuxenutbildningar inom delregionen Skaraborg berör även planering av sammanhållen utbildning. Samarbete med andra myndigheter och organisationer sker utifrån behov, såsom näringslivsenheten

Uppföljning av elevens utbildning

Elevens individuella studieplan följs upp kontinuerligt under utbildningen både vad gäller progression och studiemål tillsammans med eleven. Revidering av den individuella studieplanen görs vid behov enligt elevens önskemål och i relation till elevens etableringsplan. Det kan till exempel handla om ändrad studieinriktning eller studietakt. Uppföljning av elevens utbildning inom sammanhållen utbildning sker inom ramen för ordinarie systematiskt kvalitetsarbete inom Vuxenutbildningen. Uppföljningen delges Arbetsförmedlingen och Länsstyrelsen.